
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 49 del 23/03/2021                     

OGGETTO:Concessione di lotti residui di terreno per la realizzazione di cappelle 
gentilizie e/o edicole nel cimitero vecchio. - ESEGUIBILE

L’anno 2021 , il giorno Ventitre del  mese di Marzo alle ore 13,30 nella sala delle adunanze della

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot.  n. 6458 del 15/03/2021;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4

del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO   Dott. Gianluca Pisano

Per  copia conforme all’originale F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.

Marigliano :24/03/2021    Dott. Gianluca Pisano

 

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   24/03/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   24/03/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG          

                F. TO  Dott. Gianluca Pisano

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE AA.GG.

F. TO  Dott. Gianluca Pisano  



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Città Metropolitana di Napoli

===============

ORIGINALE  PROPOSTA  di  deliberazione  di  Giunta  Comunale  –  prot.   N  6458  del

15/03/2021

OGGETTO:  Concessione di  lotti  residui  di  terreno per  la  realizzazione di
cappelle gentilizie e/o edicole nel cimitero vecchio.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

 Il Responsabile del Settore III 
Ing. Andrea Ciccarelli   

          



L’ASSESSORE AL CIMITERO
Premesso che:

-     con delibera del Commissario Straordinario verbale n. 36 del 28.04.09 venne approvato il 
P.R.G. del Cimitero Comunale;
-     con delibera del Commissario Prefettizio verbale n. 7 del 10.10.2013 venne approvato il 
progetto preliminare di lottizzazione delle aree cimiteriali;
-     con delibera del Commissario Prefettizio verbale n. 125 del 23.10.2014 venne approvato 
il progetto definitivo di ampliamento di lottizzazione delle aree cimiteriali di cui al grafico 
“TAV 2, quadro n.7” con la individuazione di ulteriori n. 30 lotti contraddistinti dal n. 74 al n. 
103;
-     a seguito di bandi pubblicati negli anni 2013, 2017 e 2019 sono stati assegnati n. 96 lotti 
di diverse misure;
 

Considerato che:
-     diversi cittadini hanno manifestato, in varie occasioni, la volontà di acquisire in 
concessione lotti di terreno cimiteriale per la costruzione di Cappelle Gentilizie e/o Edicole 
Funerarie;
-     il Responsabile del Settore – Servizi cimiteriali e i sigg. componenti della G.M., sono 
disposti a dare in concessione i lotti cimiteriali di cui al progetto definitivo approvato con 
delibera del Commissario Prefettizio n. 125 del 23.10.2014, nonché di dare in concessione 
anche altri lotti di terreno liberi senza andare in contrasto con la nota assunta al prot. gen. al n. 
31578 del 02/12/2013 con la quale il Sopraintendente ai BB.AA. comunicava che l’intervento 
di lottizzazione delle aree cimiteriali era realizzabile esclusivamente nei lotti cimiteriali ubicati
dietro la chiesa madre, per non impedire la vista dello storico complesso neoclassico della 
Chiesa Madre.

 
Preso atto che l’ufficio del Settore III – Servizi cimiteriali, oltre ai lotti di terreno contraddistinti 
dai numeri 88 di mq. 25,00, n. 98, 99, 100, 101 e 102 di mq 19,00, n. 103 di mq.14,44, già 
determinati nel progetto definitivo approvato con delibera del Commissario Prefettizio verbale n. 
125 del 23.10.2014, ha individuato ulteriori n. 2 lotti, quadro 4.1, ad ovest della Chiesa Madre 
contraddistinti dai numeri 230 di mq.24,05 e 231 mq.21,45.
 
Constatato che l’ufficio tecnico dei Servizi Cimiteriali ha predisposto apposita nuova 
progettazione “de quo”.
 
Verificati che l’intervento è coerente con le norme del PRG del cimitero approvato con delibera 
del Commissario Straordinario verbale n.36 del 28.04.2009.

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente trascritte:
-     di demandare al Responsabile del Settore III, ing. Andrea Ciccarelli, l’adozione di tutti gli 
atti necessari per portare a termine un bando pubblico denominato “Bando Lotti di terreno 
cimiteriale 2021”, così come previsto dal vigente regolamento, approvato con deliberazione 
del  Commissario Straordinario verbale n. 37 del 21.11.2013, per dare in concessione n. 7 



(sette), quadro 7, e n. 2 (due), quadro 4.1, lotti di terreno cimiteriale per la costruzione di 
“Cappelle Gentilizie” e/o “Edicole Funerarie” per sepolture private come di seguito elencati: 

·        Lotto n.   88 di superficie mq. 25,00; 
·        Lotto n. 230  di superficie mq. 24,05;
·        Lotto n. 231  di superficie mq. 21,45;
·        Lotti nn. 98, 99, 100, 101 e 102 di superficie di mq 19,00;
·        Lotto n. 88 di superficie mq. 14,45;

-     di dichiarare, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, la presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.
-     dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 
comma 4 del TUEL 267/00.

                                               

                                                                                                              f.to          L’Assessore

                                                                       dott. Felice Mautone


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:Concessione di lotti residui di terreno per la realizzazione di cappelle gentilizie e/o edicole nel cimitero vecchio. - ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco

	OGGETTO: Concessione di lotti residui di terreno per la realizzazione di cappelle gentilizie e/o edicole nel cimitero vecchio.


